INDICAÇÃO

'&14(11"/(1. 	-(-"14.e/a 154_ / • .£ • Câmara Municipal de Ibitinga
4/1J - 5 ciAt
•
•L /- • ~ido (

1111111111 ProtocoloGeral n° 	/2020 Data: 31/01/2020 Horário: 16:43 Legislativo - IND 83/2020

C(D

ASSUNTO: Solicita a limpeza do bueiro que fica nas proximidades do Varejão Irmãos do Vale,

localizado na Avenida Engenheiro Ivanil Francischini, n2  8608, Paineiras 2, em caráter de

urgência.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O bueiro do local acima mencionado está muito sujo, e por conta da grande

quantidade de sujeira, o mesmo está entupido e impedindo o escoamento adequado das

águas, que é muito grande, principalmente por decorrência das chuvas.

Sendo assim, solicito que o referido bueiro seja limpo e desentupido, pois sujeira e a água que

ali ficam paradas trazem grandes riscos de saúde para os cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 31 de janeiro de 2020.

MARCO 	ÔNIO DCA FONSECA

Veread' — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1